ПРОТОКОЛ  № 1
заседания конкурсной комиссии Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области по рассмотрению инициативного проекта

Место проведения: 646612, Омская область, Горьковский  район, Лежанское сельское поселение, с. Лежанка, улица Советская, 3А.
Дата проведения: 09.09.2024 года
Время проведения: с 14.00
Присутствуют 5 членов конкурсной комиссии Лежанского сельского поселения по рассмотрению инициативного проекта - из 5:
1. Бардакова Н.Н.- Председатель конкурсной комиссии;
2. Белозерцева О.Б. - Заместитель председателя конкурсной комиссии;
3. Шлегель Ю.С. - Секретарь конкурсной комиссии;
4. Гусева Л.В. - член конкурсной комиссии;
5. Новицкая Л.П. - член конкурсной комиссии.
Установлено наличие кворума. Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.
Голосовали:
За - 5 (пять) человек;
Против - 0 (ноль) человек;
Воздержались - 0 (ноль) человек.
Решили: Открыть заседание конкурсной комиссии.
Со вступительным словом выступил председатель конкурсной комиссии Бардакова Н.Н.- и проинформировала, что для начала работы комиссии необходимо утвердить повестку заседания конкурсной комиссии.
Повестка дня:
1. О рассмотрении инициативного проекта, поступившего в конкурсную комиссию Лежанского сельского поселения.
2. О направлении информации о результатах муниципального этапа отбора проекта инициативного бюджетирования в администрацию Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области.
Председатель конкурсной комиссии предложила утвердить повестку дня.

Голосовали:
За - 5 (пять) человек;
Против - 0 (ноль) человек;
Воздержались - 0 (ноль) человек.

Решили: Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.
Председатель конкурсной комиссии Бардакова Н.Н.- предложила приступить к рассмотрению вопросов повестки дня.
По первому  вопросу:
Председатель конкурсной комиссии  проинформировала членов комиссии:
Министерством финансов Омской области объявлено о начале конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Омской области. Прием заявок на конкурсный отбор инициативных проектов на территории Омской области на 2025 год осуществляется с 16 сентября по 04 октября 2024 года. В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Омской области, утвержденном Постановлением Омской области от 07.04.2021 года № 133-п комиссия вправе отказать в поддержке инициативного проекта в одном из следующих случаев:
1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения;
2) несоответствие инициативного проекта требованиям законодательства;
3) наличие мероприятия, в целях реализации которого подготовлен инициативный проект, в государственных программах омской области на текущий финансовый год;
4) не устранение муниципальными образованиями замечаний органов исполнительной власти Омской области, направленных по итогам рассмотрения заявки;
5) несоответствие инициативного проекта типовой форме;
6) выявление недостоверности сведений, указанных в заявке и (или) документах.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины ее членов. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурсного отбора (далее - решение конкурсной комиссии) принимается в отсутствие инициаторов проектов конкурсного отбора, подавших заявку, и оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
Секретарь конкурсной комиссии Шлегель Ю.С. сообщает о том, что в конкурсную комиссию Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области по проведению муниципального
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования поступил 1(один) проект инициативного бюджетирования.
Секретарь конкурсной комиссии представила членам комиссии информацию о представленном в конкурсную комиссию проекте.
Предлагается приступить к рассмотрению и обсуждению проекта инициативного бюджетирования, поступившего в конкурсную комиссию.

По второму вопросу:
В отношении проекта «Благоустройство центральной площади» в              с. Лежанка

Проект был размещен на официальном сайте. За реализацию проекта проголосовали 78 человека. Проект оформлен без нарушения требований. Проект направлен на решение вопросов местного значения.
Стоимость проекта составляет 3295419,52 рублей.

Голосовали:
За - 5 (пять) человек;
Против - 0 (ноль) человек;
Воздержались - 0 (ноль) человек.

Решили: Признать проект «Благоустройство центральной площади» в с. Лежанка прошедшим муниципальный конкурсный отбор.
По итогам работы конкурсной комиссии председатель конкурсной комиссии предложила:
Считать муниципальный конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования состоявшимся.
Председатель конкурсной комиссии Бардакова Н.Н.- предложила закрыть заседание конкурсной комиссии Лежанского сельского поселения Горьковского  муниципального района Омской области по проведению
муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и завершить работу конкурсной комиссии.

Голосовали:
За - 5 (пять) человек;
Против - 0 (ноль) человек;
Воздержались - 0 (ноль) человек.

Решили:
Заседание конкурсной комиссии закрыть.

Члены конкурсной комиссии:
Бардакова Н.Н.- Председатель конкурсной комиссии
Белозерцева О.Б.. - Заместитель председателя конкурсной комиссии
Шлегель Ю.С. - Секретарь конкурсной комиссии
Гусева Л.В. - член конкурсной комиссии
Новицкая Л.П. - член конкурсной комиссии